ＪＥＡＳ中部２４－５

    平成２４年８月７日

会 員 各 位

一般社団法人日本環境アセスメント協会

                                           中部支部長  佐藤 正次郎

平成２４年度野外セミナーのご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

（一社）日本環境アセスメント協会中部支部では、環境アセスメントにおける動植物調査及び生物

多様性について、下記のとおりセミナーを企画しましたのでご案内申し上げます。

動植物調査については、天白公園にて調査方法のフィールド学習（実演講習）と、天白生涯学習

センターで調査技術や問題点・課題等についてレクチャーとディスカッションを行います。

生物多様性については、「なごや生物多様性センター」にて、センターの保全活動の取組みや展

開等の説明を受けた後、生物多様性、自然環境保全等についてディスカッションを行います。

会員各位におかれましては、動植物調査の技術や問題点等及び生物多様性関連の行政動向の

知見を得るとともに、“環境アセスメントにおける動植物調査について考える”良い機会になると思

われますので、是非参加いただきたく存じます。

参加ご希望の方は申込書に必要事項をご記入の上、FAX又はEmailで中部支部事務局までお申

し込み下さい。なお、このセミナーは JEAS-CPD 制度の認定プログラムとなっております。

敬 具

－ 記 －

１．日   時： 平成２４年 ９月 ６日（木） ９：３０～１７：００

２．集合場所： 天白公園 北駐車場 （添付図参照） ※アセスメント協会の緑色の旗が目印です。

３．行程：

９：００ 受付開始

９：３０

フィールド学習 ＜天白公園＞

各社技術者が植物、鳥類、昆虫類など動植物の調査方法を実演講習する。

①植物：アジア航測(株) 石原 淳 氏  ②鳥類 (株)オオバ 寺窪 努 氏

③昆虫類及び④両生類・爬虫類・哺乳類 (株)環境公害センター 大鐘 裕道 氏

１２：００ 昼食

１３：００ 室内レクチャー、ディスカッション ＜天白生涯学習センター 視聴覚室＞

各社技術者が動植物調査の内容や問題点・課題等についてレクチャー、その後ディスカッ

ションする。

①鳥類関連 (株)オオバ 寺窪 努 氏  ②植物関連 アジア航測(株) 石原 淳 氏

③重要種の保全 (株)建設環境研究所 稲冨 善愛 氏

④まとめのディスカッション（動植物調査の問題点等） アジア航測(株) 松沢 孝晋 氏

１５：３０ 移動 （天白生涯学習センター～なごや生物多様性センターをタクシーで移動）

１６：００

なごや生物多様性センターでのレクチャー、ディスカッション

センターの設立の意義、実施事業、今後の展開等についてセンター職員の方から説明。

その後、名古屋市の生物多様性、自然環境保全などについてディスカッションする。

１７：００ 現地解散

◆天白公園            名古屋市天白区天白町島田字黒田ほか

◆天白生涯学習センター    名古屋市天白区天白町島田字黒石４０５０番地

電話 ０５２－８０２－１１６１

◆なごや生物多様性センター 名古屋市天白区元八事５丁目２３０番地

電話 ０５２－８３１－８１０４

４．服   装： 野外の行動に適した服装、歩きやすい靴でご参加下さいますようお願いいたします。

５．募集人員： ３０名（予定） 先着順

６．参 加 費： ２，０００円 （昼食代、資料代、タクシー代）

７．Ｃ Ｐ Ｄ ： このセミナーは JEAS-CPD 制度の認定プログラムです。終了後参加者には受講証

明書をお渡ししますので、登録番号を記入してお申し込みください。

８．お申込み： 別添の申込書等により平成２４年 ９月 ３日（月）までに Fax 又は Email にてお申込

み下さい。

お申込み受付次第、代金の振込先をご連絡いたします。

ご入金の確認後、参加受付票を発行いたします。

なお、申込期日間近のお申込みの際は、セミナー当日受付時に現金でのお支払い

となります。

９．注意事項： ① 参加費の領収書はセミナー当日お渡しいたします。

 ② 申込者が欠席の場合は代理の方のご参加をお願いいたします。

ご欠席者につきましては代金を返金いたしません。

 ③ 雨天でも決行しますが、台風等荒天の場合には、予定を変更する場合もあることをあ

らかじめご承知下さい。

10．お申し込み・お問い合わせ先：

〒455-8512 名古屋市港区大江町３-12 ㈱テクノ中部内

 （一社）日本環境アセスメント協会 中部支部 事務局 糸魚川または中路

      Fax 052-614-7467  Tel 052-614-7164

     Email itoigawa-hiroshi@techno-chubu.co.jp

【 集 合 場 所 】

＜集合場所へのアクセス＞

・地下鉄鶴舞線「植田駅」下車 南へ 1400m

                ・地下鉄鶴舞線「原駅」下車 南西へ 1400m

・市バス「原中学校西」下車 西へ約 600m

・市バス「溝口」下車 南へ 200m

・地域巡回バス「天白公園」下車 南へ 100m

名古屋市天白

生涯学習センター

集合場所（北駐車場）

＜野外セミナー参加申込書＞

                  申込先 Fax 052-614-7467

                           Email itoigawa-hiroshi@techno-chubu.co.jp

貴社名 ：

貴社住所 ：

TEL  ：

FAX  ：

Email     ：

所属 ・ 役職 氏   名

環境アセスメント士

登録番号
参加費

２，０００円

合  計

                             参加人員       名 円

＜連絡欄＞

 ９月 ３日（月）までにお申込み下さい。＜参加者の定員３０名（予定）＞

お申込み受付後、ご入金先等をご連絡いたします。ご入金確認後、参加票を発行いたします。

＜お問い合わせ先＞

〒455-8512 名古屋市港区大江町３-12 ㈱テクノ中部内

       （一社）日本環境アセスメント協会 中部支部 事務局 糸魚川または中路

             Fax 052-614-7467  Tel 052-614-7164

             Email  itoigawa-hiroshi@techno-chubu.co.jp